АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2025 г.                  № 2469

г. Архангельск

О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Катунинская средняя школа» имени Героя Советского

Союза Маркина Андрея Михайловича

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся

деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции

и исторических событий в Приморском муниципальном округе

Архангельской области, утверждённым постановлением администрации

Приморского муниципального округа от 21 мая 2024 года № 1319

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Катунинская средняя школа» имя Героя Советского Союза

Маркина Андрея Михайловича.

2. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Катунинская средняя школа» в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Катунинская средняя школа имени Героя

Советского Союза Маркина Андрея Михайловича».

3. Обеспечение мероприятий по присвоению муниципальному

бюджетному общеобразовательному учреждению «Катунинская средняя

школа» имени Героя Советского Союза Маркина Андрея Михайловича

возложить на управление образования администрации Приморского

муниципального округа.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает

в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                      В.А. Рудкина